



## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 048 / 2018  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 07.657 / 2017  
REGISTRO NA CGE N.º 18 / 00773 – 4

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 072 / 2018

Aos trinta dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezoito, na sala de reuniões da Comissão Permanente de licitação, localizada na Av. das Baraúnas, 351, 3º. Andar – Salas 313 / 314, Bodocongó, Campina Grande-PB, a **UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA**, daqui em diante designado meramente **UEPB**, inscrita no **CNPJ/MF sob o N.º 12.671.814/0001-37**, neste ato representado pelo Reitor, Prof. **ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR**, portador da Carteira de Identidade RG N.º 96002438580 SSP-CE e CPF/MF N.º 324.462.094-91, de acordo com as atribuições que lhe foi conferido, em conformidade com o resultado do **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 048 / 2018**, resolve, nos termos da Lei N.º 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei N.º 10.520/02 e do Decreto N.º 3.931/2001, Registrar os Preços para eventual **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (ACESSÓRIOS PARA TRATOR) DESTINADOS A ESCOLA AGRÍCOLA ASSIS CHATEAUBRIAND – CAMPUS II, E PARA O CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E AGRÁRIAS – CAMPUS IV DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB**. Resolve registrar os preços nos seguintes termos:

Razão Social: MASTER COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS – EIRELI						
CNPJ: 18.472.961 / 0001 – 64						
ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
01	UNID	ENXADA ROTATIVA ENCADEIRADORA ADUBADORA RSFEA / RSFECA: VERSÃO 1,50M COM RESERVATÓRIO DE ADUBO COM CAPACIDADE DE 120 LITROS, TRANSMISSÃO PARA REGULAR SUA DOSAGEM E SISTEMA FERTY SISTEM.	LAVRALE RSFECA 150	02	22.000,00	44.000,00
03	UNID	GRADE NIVELADORA CONTROLE REMOTO ESPECIFICAÇÕES GERAIS: MOLA ESTABILIZADORA; PISTÃO HIDRÁULICO DE LEVANTE; ESTRUTURA CONSTITUÍDA POR VIGAS TUBULARES DE ALTA RESISTÊNCIA; LIMPADORES DE DISCOS; PNEUS SIMPLES 600 X 16 (NVCR 28). LARGURA E TRABALHO 2350; ESPAÇAMENTO ENTRE OS DISCOS 175MM	BALDAN NVCR 28/20/3.50 MM GRA	02	22.212,00	44.424,00
<b>TOTAL DOS LOTE(S) ARREMATADO(S) – R\$ 88.424,00</b> (Oitenta oito mil, quatrocentos vinte quatro reais)						

Razão Social: EMPIRE COMERCIAL – EIRELI						
CNPJ: 22.349.162 / 0001 – 72						
ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
02	UNID	PLANTADEIRA / ADUBADEIRA DE PLANTIO DIRETO COM UNIDADES SEMEADORAS PANTOGRÁFICAS E SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE SEMENTES PNEUMÁTICO DE 03 A 06 LINHAS, ACOMPANHANDO 04 LINHAS COM MARCADORES DE LINHAS AUTOMÁTICOS E DISCOS PARA PLANTIO DE SEMENTES GRAÚDAS E MIÚDAS DE MILHO, SORGO, FEIJÃO E GIRASSOL	JUMIL PLANTADEIRA	01	63.000,00	63.000,00
<b>TOTAL DOS LOTE(S) ARREMATADO(S) – R\$ 63.000,00</b> (Sessenta três mil reais)						



## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Razão Social: ALLOY COM. DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA						
CNPJ: 11.488.758 / 0001 – 37						
ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
04	UNID	TRADO HOLANDÊS COM CAÇAMBA DE NO MÍNIMO 20 CM E DIÂMETRO DE 1 1/2" (UMA POLEGADA E MEIA), PARA COLETAS DE SOLO EM PROFUNDIDADE DE 20 EM 20 CM. FAZ BURACOS COM UMA POLEGADA E MEIA DE DIÂMETRO E A AMOSTRA POSSUI DIÂMETRO DE 1" (UMA POLEGADA).	SONDATERRA NCM 82019000	04	1.475,00	5.900,00
<b>TOTAL DOS LOTE(S) ARREMATADO(S) – R\$ 5.900,00</b> (Cinco mil e novecentos reais)						

Razão Social: V. J. DA ROCHA EQUIPAMENTOS – ME						
CNPJ: 10.900.832 / 0001 – 18						
ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
05	UNID	GRADE ARADORA INTERMEDIÁRIA COM 14 DISCOS E CONTROLE REMOTO. LARGURA MÍNIMA DE CORTE: 1.750MM; ESPAÇAMENTO MÍNIMO DE 270MM; DIMENSÕES MÍNIMA DOS DISCOS 28' X 7,5MM; PROF. DE CORTE 120 – 200MM	EQUIVALER EGAICR 14X28X270	01	26.490,00	26.490,00
<b>TOTAL DOS LOTE(S) ARREMATADO(S) – R\$ 26.490,00</b> (Vinte seis mil, quatrocentos noventa reais)						

A PRESENTE LICITAÇÃO IMPORTA O **VALOR GLOBAL DE R\$ 183.814,00** (Cento oitenta três mil, oitocentos catorze reais).

### CLÁUSULA I - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá a **vigência de 12 (DOZE) meses**, a partir da sua publicação no D.O.E – Diário Oficial do Estado da Paraíba.

A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

### CLÁUSULA II - DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

Sempre que julgar necessário, a UEPB solicitará, durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, o fornecimento do material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho. A Nota de Empenho será enviada via fax ao FORNECEDOR, o qual deverá confirmar o recebimento no prazo de 48 (quarenta e oito) horas.

### CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048 / 2018**, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

### CLÁUSULA IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048 / 2018** seus anexos e a(s) proposta(s) da(s) empresa(s): **MASTER COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS – EIRELI / CNPJ: 18.472.961 / 0001 – 64; EMPIRE COMERCIAL – EIRELI / CNPJ: 22.349.162 / 0001 – 72; ALLOY COM. DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA / CNPJ: 11.488.758 / 0001 – 37; V. J. DA ROCHA EQUIPAMENTOS – ME / CNPJ: 10.900.832 / 0001 – 18**



## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

### **CLÁUSULA V- DO FORO**

Fica eleito o foro da cidade de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Campina Grande - PB, 01 de novembro de 2018.

**ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR**  
Reitor da UEPB

**MASTER COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS – EIRELI**  
CNPJ: 18.472.961 / 0001 – 64

**EMPIRE COMERCIAL – EIRELI**  
CNPJ: 22.349.162 / 0001 – 72

**ALLOY COM. DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA**  
CNPJ: 11.488.758 / 0001 – 37

**V. J. DA ROCHA EQUIPAMENTOS – ME**  
CNPJ: 10.900.832 / 0001 – 18